
 

 

 

 

                 Certyfikat ISO 9001:2015 
 

SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ W WIELUNIU 

ul. Szpitalna 16 · 98-300 Wieluń · e-mail: sekretariat@szpital-wielun.pl 

NIP 832-17-89-610 · REGON 000310143 · Tel.: 43 840 68 00 · Fax: 43 840 68 01 

 
Wieluń, dnia 02.09.2021 r. 

Numer sprawy: SPZOZ-ZP/2/24/242/9A/2021 

Do wszystkich zainteresowanych wykonawców,  
którzy pobrali SWZ 

 

ODPOWIEDZI NA WNIOSKI WYKONAWCÓW O WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. Dostawa sprzętu 

medycznego i aparatury medycznej 

Zamawiający SPZOZ w Wieluniu informuje, że za pomocą środków komunikacji elektronicznej 

(platforma zakupowa) wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia. 

Spełniając wymóg art. 135 ust. 2 i ust. 6 poniżej udostępniamy treść pytań wraz z wyjaśnieniami: 

Pakiet 1 - Videobronchoskop z myjnią 

Pytanie 1  

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie jako równoważnego zestawu jednorazowych bronchoskopów 

o następujących parametrach: 

Załącznik nr 1.1 do SWZ  

Parametry oferowanego monitora z wbudowanym wideoprocesorem: 

Kolorowy monitor LCD kompatybilny z jednorazowymi bronchoskopami opisanymi poniżej 

Monitor pełni funkcję wyświetlacza, procesora oraz źródła światła 

Wyświetlacz 12,8 cala o rozdzielczości 1920 x 1080 pikseli, Full HD 

Zasilanie sieciowe 230V / 50Hz oraz z wewnętrznego akumulatora 

Akumulator litowo-jonowy pozwalający na min. 3 godzin pracy aparatu. 

Informacja na ekranie o pozostałym  czasie pracy na akumulatorze 

Monitor wyposażony w dwa złącza USB 3.0 umożliwiające transfer plików do przenośnej pamięci  

Złącze HDMI umożliwiające wyświetlanie obrazu na zewnętrznym ekranie  

Monitor wyposażony w rozkładany wspornik  umożliwiający ustawienie sprzętu na dowolnej 

płaszczyźnie oraz wyposażony w dedykowany adapter umożlwiający zamontowanie monitora na 

dowolnym stojaku do płynów infuzyjnych  

Możliwość nagrywania filmów i wykonywania zdjęć odpowiednio w formacie (mp4/png) 

Możliwość podglądu na ekranie zarejestrowanych plików zdjęć i nagrań video oraz zarządzania 

danymi 

Możliwość sporządzenia raportu medycznego/raportu z konsultacji  z poziomu urządzenia, późniejszą 

edycję i wydruk na drukarkę 

Możliwość aktualizacji oprogramowania w przypadku pojawienia się jego nowszej wersji 



2 
 

2 

 

WFI Obsługuje standardy IEEE 802.11ac/a/b/g/n 

LAN Złącze Ethernet RJ45, 10/100/1000 Mbp 

Złącze wideo HDMI/DVI/USB  

Regulacja jasności oraz kontrastu 

Wbudowana pamięć 32GB 

Masa 2,7 kg 

Wymiary monitora: Szerokość 331 mm (13,03"), Wysokość 215 mm (8,46"), Grubość 52 mm (2,05") 

Przechwytywanie zdjęć oraz nagrywanie filmów jest uruchamiane z poziomu monitora 

Monitor kompatybilny z jednorazowymi: bronchofiberoskopami, rhinolaryngoskopami, cystoskopami 

oraz rurkami jedno i dwuświatłowymi z kamerą 

Parametry oferowanych endoskopów: 

Pole widzenia 85° 

Głębia ostrości 6-50  mm (+/- 2 mm) 

Długość części roboczej 600 mm  

Możliwość manipulacji w co najmniej dwóch płaszczyznach: sekcją giętą części roboczej  góra / dół,  

obrót prawo / lewo 

Budowa aparatu oparta na konstrukcji zbliżonej do urządzeń wielorazowych tj. wziernik umieszczony 

od górnej strony rękojeści, złącze elektroniczne z przewodem od dolnej strony rękojeści 

Zakres  regulacji: do góry 180° do dołu 160° dla wersji Large, do góry 180° do dołu 180° dla wersji 

Slim oraz Regular 

Możliwość odsysania i wprowadzenia narzędzi poprzez kanał roboczy 

Końcówka dystalna mieści kamerę, źródło światła (dwie diody LED) oraz wyjście kanału roboczego 

W celu szybkiej i łatwej identyfikacji w trakcie procedury bronchoskopy oznaczone kolorystycznie wg 

rozmiarów 

Rękojeść wyposażona w zawór ssania oraz złącze ssania  

Produkt sterylizowany tlenkiem etylenu, pakowany pojedynczo 

Jednorazowy bronchoskop SLIM : kanał roboczy: 1,2 mm , średnica wziernika: 3,8 mm  

Jednorazowy bronchoskop REGULAR : kanał roboczy: 2,2 mm , średnica wziernika: 5,0 mm  

Jednorazowy bronchoskop LARGE : kanał roboczy: 2,8 mm , średnica wziernika: 5,5 mm. 

Całkowita długość endoskopów około 800mm 

Sterylny zestaw do pobierania próbek z dróg oddechowych - 30 ml, skalowany co 2ml, sterylny, 

dodatkowa nakrętka do zabezpieczenia pojemnika 

Zestaw jednorazowych bronchoskopów jest całkowicie mobilny, gdyż nie posiada wieży 

endoskopowej, wózka, zewnętrznego źródła światła (ma wbudowane własne na końcu dystalnym), 

szyny mobilnej z zasilaniem oraz akcesoriów, które są wymagane w przypadku wideobronchoskopu 

wielorazowego. 

 



3 
 

3 

 

Wideobronchoskopy są jednorazowe, zapakowane pojedynczo, przechowywane w pudełkach 

kartonowych, nie wymagają przechowywania w walizce transportowej lub specjalnej szafie oraz nie 

podlegają sterylizacji. 

godnie z wytycznymi krajowymi ds. zwalczania COVID-19 jaki i powszechnie dostępnymi światowymi 

rekomendacjami środowisk naukowych i lekarskich, zalecanym sprzętem do bronchoskopii w trakcie 

pandemii SARS-CoV-2 są wideobronchoskopy jednorazowe. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ i załączników do niej. 

Pytanie 2 

Dotyczy monitora medycznego, punktu 9: 

Czy Zamawiający dopuści monitor medyczny z sygnałem wejścia DVI-D bez HDMI. Videoprocesory 

są podłączane pod wejście DVI-D? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie 3 

Dotyczy monitora medycznego, punktu 10: 

Czy Zamawiający dopuści monitor medyczny z czasem reakcji 14ms? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie 4  

Dotyczy videobronchoskopu, punktu 5: 

Czy Zamawiający dopuści videobronchoskop o głębi ostrości 3-100mm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie 5  

Dotyczy automatycznej myjni endoskopowej, punktu 7: 

Czy Zamawiający dopuści urządzenie realizujące automatycznie: 

- faza mycia wstępnego,  

- faza mycia za pomocą środka enzymatycznego (detergentu), 

- faza płukania po myciu, 

- faza środka dezynfekującego,  

- faza płukania po dezynfekcji 

- faza przedmuchiwania (przedmuchiwane są wszystkie kanały endoskopu) 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie 6  

Dotyczy automatycznej myjni endoskopowej, punktu 20: 

Czy Zamawiający dopuści myjnie, która nie posiada zbiornika na alkohol etylowy? Podczas całego 

procesu mycia i dezynfekcji nie ma konieczności płukania alkoholem? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie 7 

Dotyczy automatycznej myjni endoskopowej, punktu 24: 



4 
 

4 

 

Czy Zamawiający dopuści myjnie bez zaworów ręcznego wylewania płynów? Ponieważ ten proces 

odbywa się automatycznie. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie 8 

Dot. pakiet 1 - videobronchoskop z myjnią 

pozycja: procesor wideo pkt. 16 

Czy Zamawiający dopuści połączenie endoskopu do źródła światła za pomocą jednego konektora, 

endoskopu do procesora - jednego złącza elektrycznego? 

Podłączenie to nie ma znaczenia dla użytkownika ani dla jakości wykonywanych badań, jedynie 

ogranicza grono oferentów do 1. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pakiet 2 – Automatyczne urządzenie do kompresji klatki piersiowej (1 sztuka) 

Pytanie 1  

W związku z ogłoszonym postępowaniem pytamy Zamawiającego czy jako równoważne dopuści 

rozwiązanie zgodne z wytycznymi ERC, w którym ucisk klatki piersiowej realizowany jest przez pas 

obwodowy i opiera się na redukcji obwodu klatki piersiowej o 20% automatycznie dostosowując się 

do rozmiaru, kształtu i oporności klatki piersiowej i z częstością 80 ucisków na minutę? 

Oferowane rozwiązanie jest zgodne z najnowszymi wytycznymi ERC i jest traktowane jako 

równoważne z opisanym rozwiązaniem. Oferowana technologia jest nowocześniejsza od wymaganej. 

Zapewnia utrzymanie na normalnym poziomie przepływu krwi w mózgu i w mięśniu sercowym 

podczas resuscytacji krążeniowo-oddechowej. W przypadkach nagłego zatrzymania krążenia (NZK) 

pozwala uzyskać nieosiągalny przy manualnej resuscytacji i systemach opartych na ucisku 

punktowym poziom perfuzji wieńcowej i mózgowej, co stwarza szanse przywrócenia krążenia 

spontanicznego oraz radykalnie zmniejsza ryzyko powikłań neurologicznych. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie 2 - dot. Pkt. 8 

Czy Zamawiający dopuści do postępowania urządzenie do resuscytacji osób dorosłych o obwodzie 

klatki piersiowej od 76 do 130 cm i szerokości klatki piersiowej od 25 do 38 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie 3 - dot. Pkt. 9 

Czy Zamawiający dopuści do postępowania urządzenie, który posiada stopień ochrony IP25 wg 

normy IEC (International Electrotechnical Commission) 60529? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie 4 - dot. Pkt. 10 

Czy Zamawiający dopuści do postępowania urządzenie, które wyświetla informacje i umożliwia 

dostęp do następujących funkcji: 

 Wybór trybu pracy (30:2; 15:2; ciągły) 

 Regulacja poziomu głośności 

 Regulacja kontrastu 

 Stan naładowania akumulatora 



5 
 

5 

 

 Komunikaty o stanie urządzenia i błędach 

 Dostęp do menu urządzenia 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie 5  

Czy Zamawiający dopuści do postępowania urządzenie, które zabezpieczy prowadzenie RKO przez 

minimum 1,5 godz. przy użyciu jedynie akumulatorów? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie 6 

Czy Zamawiający dopuści do postępowania urządzenie, w którym czas ładowania 2-óch 

akumulatorów jednocześnie od 0 do 100% w ładowarce zewnętrznej wynosi do 375 min? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ i załączników do niej. 

Pytanie 7 

Czy Zamawiający zgodzi się na wydłużenie terminu realizacji do 7 tygodni? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie 8 

W związku z ogłoszonym postępowaniem prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie czy opisując 

parametr „Możliwość stosowania u osób, których szerokość klatki piersiowej wynosi powyżej 

47 cm” Zamawiający miał na myśli stosowanie urządzenia do kompresji klatki piersiowej u osób z 

szerokością klatki piersiowej co najmniej 47 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ i załączników do niej. 

Pytanie 9 

Czy Zamawiający  wyrazi zgodę  na  wydłużenie  terminu dostawy do maksymalnie   8  tygodni od  

daty podpisania  umowy ?  Obecnie  czas  dostaw sprzętu medycznego, ze  względu na panującą  

pandemię Covid -19  uległ wydłużeniu,  zgoda na  dłuży termin realizacji dostawy umożliwi 

Wykonawcom  zapewnienie terminowego  dostarczenia  towaru do Zamawiającego.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraził zgodę na przedłużenie terminu dostawy do 7 tygodni. Por. pyt. 7. 

 

Zapytania dotyczące wzoru umowy 

 

Pytanie 1 - Dotyczy wzoru umowy § 6 ust. 8  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie zapisów wzoru umowy na następujący: 

„…., w terminie do 48 godzin (w dni robocze) oraz naprawy urządzenia w terminie do 8 dni roboczych 

od chwili dostarczenia aparatu do Wykonawcy, w okresie gwarancji kurierem na koszt Wykonawcy, 

bez konieczności dostarczenia sprzętu zastępczego. W przypadku potrzeby sprowadzenia z 

zagranicy części potrzebnych do naprawy, czas naprawy może ulec wydłużeniu do 14 dni roboczych 

od chwili dostarczenia aparatu do Wykonawcy, w okresie gwarancji kurierem na koszt Wykonawcy”? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

Pytanie 2 - Dotyczy wzoru umowy § 6 ust. 9 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na następujący: 



6 
 

6 

 

„ W przypadku gdy przewidywany okres naprawy gwarancyjnej , zgodnie z ust. 9 przekroczy 14 dni 

roboczych, Wykonawca w terminie 3 dni roboczych zobowiązany jest do dostarczenia sprzętu 

zastępczego wolnego od wad. W przypadku braku spełnienia tego obowiązku, Wykonawca 

upoważnia Zamawiającemu, do zapewnienia sobie sprzętu z innego źródła, na koszt i ryzyko 

Wykonawcy. Fakt dostarczenia urządzenia zastępczego wyłącza możliwość naliczenia kary umownej 

za zwłokę w realizacji obowiązków gwarancyjnych”?  

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

Pytanie 3 - Dotyczy wzoru umowy §  6 ust. 11 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na następujący: 

„W przypadku naprawy gwarancyjnej trwającej dłużej niż 8 dni roboczych okres gwarancji przedłuża 

się o czas naprawy w eksploatacji sprzętu medycznego/wyposażenia medycznego”? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

Pytanie 4 - Dotyczy wzoru umowy § 6 ust. 12 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na następujący: 

„W okresie gwarancji Wykonawca zobowiązany jest do dokonania bezpłatnego serwisu, przeglądów  

i konserwacji. Przeglądy rozumiane, jako usługa wykonania przez Wykonawcę, tj. dojazd, koszt 

robocizny z wyłączeniem części zużywalnych. Te będą osobno kalkulowane po wykonaniu danego 

przeglądu”? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

Pytanie 5 - Dotyczy wzoru umowy § 8 ust. 1b, c 

Wnioskujemy o zmniejszenie kary umownej z 0,2% do 0,1% 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Stosowne zmiany zostaną wprowadzone do Projektu 

umowy. 

Pytanie 6 

Dotyczy wzoru umowy § 8  

Wnioskujemy o dodatnie ustępu 11 o poniższej treści: 

„Fakt dostarczenia urządzenia zastępczego na czas przedłużającej się realizacji zobowiązań 

umownych wyłącza możliwość stosowania kar umownych” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie przedmiotowego zapisu. 

 
 Pytanie 7 
  
Dotyczy wzoru umowy § 6 ust. 5  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie zapisów wzoru umowy na następujący:  

„…, Wykonawca bezpłatnie na własny koszt usuwa wszystkie awarie gwarancyjne przez okres 

gwarancji określony w umowie Wykonawca w ramach udzielonej gwarancji odpowiada za braki 

ilościowe i jakościowe stwierdzone bezpośrednio po rozpakowaniu fabrycznych opakowań u 

Zamawiającego”? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 Pytanie 8 
 
Dotyczy wzoru umowy § 6 ust. 16  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na następujący:  



7 
 

7 

 

„W razie odrzucenia uzasadnionej reklamacji przez Wykonawcę, Zamawiający może zlecić 

przeprowadzenie ekspertyzy przez właściwy organ posiadający uprawnienia/autoryzację producenta 

sprzętu”? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

Powyższe odpowiedzi i zmiany stanowią integralną część SWZ.  

 
 

Zatwierdził 

…………………………………………………………….. 

podpis Kierownika Zamawiającego lub osoby upoważnionej 

Na oryginale właściwy podpis: p.o. Dyrektora SPZOZ w Wieluniu Anna Freus 


